
Información de Firmantes del Documento

FRANCISCO JAVIER VELAZQUEZ MARTIN - SECRETARIO DEL DISTRITO Fecha Firma: 22/12/2022 13:16:27
ALBERTO SERRANO PATIÑO - CONCEJAL PRESIDENTE Fecha Firma: 22/12/2022 13:56:24
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1AV37E4GVOTETTQM

Secretaría de Distrito 
 
omhortaleza@madrid.es 

 

 

 

1/2 

EXTRACTO DEL ACTA DE LA SESION EXTRAORDINARIA CELEBRADA POR EL 
PLENO DE LA JUNTA MUNICIPAL DEL DISTRITO DE HORTALEZA DEL 
AYUNTAMIENTO DE MADRID CON FECHA 30 DE NOVIEMBRE DE 2022. 
 
 
ASISTENTES: 
CONCEJAL PRESIDENTE: 
Ilmo. Señor D. Alberto Serrano Patiño 
 
VOCALES-CONCEJALES: 
Ilmo. Señor D. Miguel Montejo Bombín (MM) 
Ilmo. Señor D. Ramón Silva Buenadicha (PSOE) 
 
VOCALES-VECINOS:  
D. José María Alberú Barriga (VOX) 
D. Marío Ayala Oliver (PP) 
D.ª Paloma Cantero López (MM) 
D.ª M.ª Rosario Domínguez Elipe (PP) 
D. Borja Fernández Algarra (PSOE) 
D. Gustavo Marino Galiani López (PP) 
D.ª María Victoria Gil Fonseca (MIXTO) 
D.ª Mónica Gutiérrez Rivas (PSOE) 
D. Alberto Lamas Ferrer (C’s)  
D.ª Cecilia López Delgado (C’S) 
D. José Antonio Martín-Nieto de Carlos (PP) 
D.ª Angela Medina Pavón (MIXTO) 
D. José Manuel Muñoz Calles (MM) 
D. Pascual Oliver Hurtado (PP) 
D.ª M.ª del Carmen Rodríguez Anta (VOX) 
D.ª Leticia Rodríguez García (PSOE) 
D.ª Ana Isabel Sanz Llorente (MM) 
D.ª Soraya Sotillo Martínez (PP) 
D. Borja Soto Foxá (C’S) 
D.ª Irene María Lourdes Tarragó Pascau (C’S) 
D. Pedro Díaz Jurado (PP) 
D. Jorge Donaire Huertas (PSOE) 
Dª Olga Teresa Vega Llorente (PP) 
 
Asisten telemáticamente 
Dª Cecilia Álvarez Lancho (MM) 
D.ª Mariana Paula Arce García (MM) 
 
Excusaron su asistencia:  
Dª María Luisa Lozano Arroyo (MM) 
D. Daniel Rebner García (MM) 
D. Manuel Navarro Zornoza (C’S) 
D. Pedro Silverio Moreno (MM) 
 
SECRETARIO: 
Francisco Javier Velázquez Martín  
 
COORDINADOR: 
Fernando Pérez de Vargas Curiel. 

 

 
En Madrid, a las dieciséis horas y 

treinta y cinco minutos del día 30 

de noviembre de 2022, en la sede 

de la Junta Municipal de 

Hortaleza sita en la Carretera de 

Canillas nº 2, de conformidad con 

lo previsto en el art. 47 del R.D. 

Legislativo 781/86, de 18 de abril 

y 80 del Reglamento de 

Organización, Funcionamiento y 

Régimen Jurídico de las 

Entidades Locales, se reunieron 

en primera convocatoria y en 

Sesión Ordinaria los miembros de 

la Junta reseñados anteriormente 

para conocer y resolver los 

asuntos que constan en el 

ORDEN DEL DIA: 



Información de Firmantes del Documento

FRANCISCO JAVIER VELAZQUEZ MARTIN - SECRETARIO DEL DISTRITO Fecha Firma: 22/12/2022 13:16:27
ALBERTO SERRANO PATIÑO - CONCEJAL PRESIDENTE Fecha Firma: 22/12/2022 13:56:24
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1AV37E4GVOTETTQM

 
 

Extracto Acta Pleno Sesión Extaordinaria 28 de noviembre de 2022 Junta Municipal Hortaleza Página 2 
de 2 

 
 

 
Punto único: Informar sobre el Proyecto del Presupuesto del Distrito para el año 2023, en 

los programas presupuestarios responsabilidad de la Junta Municipal del 
Distrito de Hortaleza. 

 
Se levanta la sesión siendo las dieciocho horas y cuarenta y tres minutos. 

 

EL SECRETARIO DEL DISTRITO DE HORTALEZA 

 

Francisco Javier Velázquez Martín 
 

 

Conforme: 

EL CONCEJAL PRESIDENTE 

 

 

Alberto Serrano Patiño 

 






Secretaría de Distrito 
 
omhortaleza@madrid.es 


 


 


 


1/2 


EXTRACTO DEL ACTA DE LA SESION EXTRAORDINARIA CELEBRADA POR EL 
PLENO DE LA JUNTA MUNICIPAL DEL DISTRITO DE HORTALEZA DEL 
AYUNTAMIENTO DE MADRID CON FECHA 30 DE NOVIEMBRE DE 2022. 
 
 
ASISTENTES: 
CONCEJAL PRESIDENTE: 
Ilmo. Señor D. Alberto Serrano Patiño 
 
VOCALES-CONCEJALES: 
Ilmo. Señor D. Miguel Montejo Bombín (MM) 
Ilmo. Señor D. Ramón Silva Buenadicha (PSOE) 
 
VOCALES-VECINOS:  
D. José María Alberú Barriga (VOX) 
D. Marío Ayala Oliver (PP) 
D.ª Paloma Cantero López (MM) 
D.ª M.ª Rosario Domínguez Elipe (PP) 
D. Borja Fernández Algarra (PSOE) 
D. Gustavo Marino Galiani López (PP) 
D.ª María Victoria Gil Fonseca (MIXTO) 
D.ª Mónica Gutiérrez Rivas (PSOE) 
D. Alberto Lamas Ferrer (C’s)  
D.ª Cecilia López Delgado (C’S) 
D. José Antonio Martín-Nieto de Carlos (PP) 
D.ª Angela Medina Pavón (MIXTO) 
D. José Manuel Muñoz Calles (MM) 
D. Pascual Oliver Hurtado (PP) 
D.ª M.ª del Carmen Rodríguez Anta (VOX) 
D.ª Leticia Rodríguez García (PSOE) 
D.ª Ana Isabel Sanz Llorente (MM) 
D.ª Soraya Sotillo Martínez (PP) 
D. Borja Soto Foxá (C’S) 
D.ª Irene María Lourdes Tarragó Pascau (C’S) 
D. Pedro Díaz Jurado (PP) 
D. Jorge Donaire Huertas (PSOE) 
Dª Olga Teresa Vega Llorente (PP) 
 
Asisten telemáticamente 
Dª Cecilia Álvarez Lancho (MM) 
D.ª Mariana Paula Arce García (MM) 
 
Excusaron su asistencia:  
Dª María Luisa Lozano Arroyo (MM) 
D. Daniel Rebner García (MM) 
D. Manuel Navarro Zornoza (C’S) 
D. Pedro Silverio Moreno (MM) 
 
SECRETARIO: 
Francisco Javier Velázquez Martín  
 
COORDINADOR: 
Fernando Pérez de Vargas Curiel. 


 


 
En Madrid, a las dieciséis horas y 


treinta y cinco minutos del día 30 


de noviembre de 2022, en la sede 


de la Junta Municipal de 


Hortaleza sita en la Carretera de 


Canillas nº 2, de conformidad con 


lo previsto en el art. 47 del R.D. 


Legislativo 781/86, de 18 de abril 


y 80 del Reglamento de 


Organización, Funcionamiento y 


Régimen Jurídico de las 


Entidades Locales, se reunieron 


en primera convocatoria y en 


Sesión Ordinaria los miembros de 


la Junta reseñados anteriormente 


para conocer y resolver los 


asuntos que constan en el 


ORDEN DEL DIA: 







 
 


Extracto Acta Pleno Sesión Extaordinaria 28 de noviembre de 2022 Junta Municipal Hortaleza Página 2 
de 2 


 
 


 
Punto único: Informar sobre el Proyecto del Presupuesto del Distrito para el año 2023, en 


los programas presupuestarios responsabilidad de la Junta Municipal del 
Distrito de Hortaleza. 


 
Se levanta la sesión siendo las dieciocho horas y cuarenta y tres minutos. 


 


EL SECRETARIO DEL DISTRITO DE HORTALEZA 


 


Francisco Javier Velázquez Martín 
 


 


Conforme: 


EL CONCEJAL PRESIDENTE 


 


 


Alberto Serrano Patiño 


 





				2022-12-22T13:16:25+0100

		VELAZQUEZ MARTIN FRANCISCO JAVIER - 51639753S





				2022-12-22T13:56:22+0100

		SERRANO PATIÑO ALBERTO - 05419696E










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       tAsJdNFhQOrcsQbl8b3df1Of/cg=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=VELAZQUEZ MARTIN FRANCISCO JAVIER - 51639753S,givenName=FRANCISCO JAVIER,SN=VELAZQUEZ MARTIN,serialNumber=IDCES-51639753S,T=SECRETARIO DEL DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 678582581221674294815270074068535422467054029536  NombreApellidosResponsable FRANCISCO JAVIER VELAZQUEZ MARTIN  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 51639753S  unidadOrganizativa SECRETARÍA DEL DISTRITO  nombreResponsable FRANCISCO JAVIER  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable VELAZQUEZ MARTIN  segundoApellidoResponsable MARTIN  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable VELAZQUEZ  validoHasta 2027-06-22 mar 08:55:41 +0200  validoDesde 2022-06-22 mié 08:25:41 +0200  puesto SECRETARIO DEL DISTRITO  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 678582581221674294815270074068535422467054029536    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 678582581221674294815270074068535422467054029536 CN=VELAZQUEZ MARTIN FRANCISCO JAVIER - 51639753S,givenName=FRANCISCO JAVIER,SN=VELAZQUEZ MARTIN,serialNumber=IDCES-51639753S,T=SECRETARIO DEL DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2022-12-22T12:58:36.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-12-22T12:58:36.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      IakbVPHIYb4BrOgKs8I2CCSFDr4=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=SERRANO PATIÑO ALBERTO - 05419696E,givenName=ALBERTO,SN=SERRANO PATIÑO,serialNumber=IDCES-05419696E,T=CONCEJAL PRESIDENTE,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481759197  NombreApellidosResponsable ALBERTO SERRANO PATIÑO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 05419696E  unidadOrganizativa DISTRITO DE LATINA  nombreResponsable ALBERTO  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable SERRANO PATIÑO  segundoApellidoResponsable PATIÑO  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable SERRANO  validoHasta 2026-04-28 mar 10:54:40 +0200  validoDesde 2021-04-28 mié 10:24:40 +0200  puesto CONCEJAL PRESIDENTE  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481759197    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481759197 CN=SERRANO PATIÑO ALBERTO - 05419696E,givenName=ALBERTO,SN=SERRANO PATIÑO,serialNumber=IDCES-05419696E,T=CONCEJAL PRESIDENTE,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2022-12-22T12:58:36.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-12-22T12:58:36.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      RzpjSlDQzW8dGgJfdsVDWyldxOw=    5sPvTFvFEC4qC7f/uc8wLhtokKU= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


